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Genomförandebeslut 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra upprustningen av lekparken Gullpigan i 

Hammarbyhöjden. 

 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

Denise Melin  

Stadsdelsdirektör 

  

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har tilldelats 2,0 mnkr 2016 och ansökt om 

ytterligare 2,0 mnkr 2017 för att rusta upp lekparken Gullpigan i 

Hammarbyhöjden. I dialog med de som använder parken har ett 

program för en upprustning tagits fram. Det innebär bland annat att 

lekutrustningen till stor del byts ut, tillgängligheten förbättras, en 

liten bollplan får konstgräs och belysningen förstärks. 

Arbetet är planerat att genomföras under hösten 2016 och våren 

2017. 
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Upprustning av lekparken Gullpigan i 

Hammarbyhöjden 

 

Bakgrund 

I samband med att den lokala parkplanen togs fram gjordes en 

inventering av alla lekparker och grönytor. Därefter gjordes en 

prioriteringsordning utifrån behovet av upprustning. Turen har nu 

kommit till lekparken Gullpigan, där lekutrustningen är sliten och 

behöver förbättras eller bytas ut.  Stadsdelsnämnden fick 2016 

investeringsmedel (2,0 mnkr) från kommunfullmäktige för att ta 

fram ett program, projektera och påbörja en upprustning av parken. 

För projektets fortsatta genomförande har stadsdelsnämnden ansökt 

om ytterligare 2,0 mnkr 2017 för färdigställande. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2016-08-18, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2016-08-17 samt i pensionärsrådet 2016-08-18.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Lekparken Gullpigan, som är omtyckt och välbesökt, är i stort 

behov av upprustning och förnyelse. Syftet med upprusningen är att 

skapa en attraktiv lek- mötes- och rekreationsplats som kan tilltala 

olika åldrar och användas året om. Viktigt är också att öka 

tillgängligheten i parken för barn med olika funktionshinder. 

 

Genom en skylt i parken och annons i lokaltidningen bjöds 

allmänheten in att lämna idéer och synpunkter på hur parken skulle 

kunna förnyas och vilka kvaliteter som var viktiga att behålla. 

Tjugo svar kom in.  Många förde fram att man tyckte mycket om 

parken och var där ofta. Linbanan och pulkabacken var något som 

många lyfte fram som viktiga kvaliteter. Man uppskattade också 

den kringliggande naturen, men önskade en förnyelse av lek-

utrustningen. Det som efterfrågades av flest var: klätterställning för 

mindre barn, fler gungor, kompisgunga, belysning, lekhus och fler 

sittplatser. Därefter anlitades en landskapsarkitekt med uppdrag att 

utifrån inkomna synpunkter och budgetram ta fram ett förslag. 

Förslaget 

Gullpigan fortsätter att vara en lekpark med tydlig naturkaraktär 

med lekredskap i trä och stål och detaljer av röda nyckelpigor. 

Av säkerhetsskäl har linbanan och snurrgungan tagits bort och den 

öppna rutschbanan ersatts av en tubrutschbana. Ny lekutrustning 

består av en klätterlek med rutsch för mindre barn, två lekhus, 

balansbana, ny sandlåda, sittplatser, grill, ny gungställning, 

belysning i lekparken och vid bollplanen som förses med konstgräs.  
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Upprustning av lekparken Gullpigan i 

Hammarbyhöjden 

 

För att öka tillgängligheten läggs gummiasfalt som fallunderlag 

under delar av lekparken. Ett lekhus byggs tillgängligt och en av 

gungorna är en kompisgunga. Träd och buskar har setts över och 

gallring kommer att ske i samband med upprustningen. 

 

Förslaget presenterades på ett välbesökt informationsmöte i parken i 

april 2016. Det fanns också tillgängligt på stadens hemsida. Många 

var positiva till förslaget. Synpunkter som kom in under mötet 

gällde bland annat att man tyckte det var synd att linbanan togs bort. 

Fler babygungor, vippgungor, basketkorg och belysning vid 

pulkabacken önskades. Man påtalade platser där vattensamlingar 

bildas. Vissa synpunkter har beaktats och arbetats in i förslaget. 

Andra synpunkter som kom in kunde inte beaktas av budgetskäl, 

säkerhetsaspekter och för att de skulle försämra tillgängligheten. 

Bygghandlingar har därefter tagits fram och kostnadsberäkningar 

gjorts.  

Ekonomi 

En framtagen kalkyl visar en totalkostnad för upprustningen på c:a 

3,7 mnkr. Till det tillkommer konsultkostnader för framtagande av 

ett upprustningsförslag, projektering och framtagande av 

bygghandlingar för lekparken och för belysning samt byggledning 

på c:a 1,1 mnkr. Det innebär att tilldelade medel 2016 och 2017 på 

4,0 mnkr samt 0,5 mnkr som förvaltningen ansökt om och tilldelats 

för tillgänglighetsåtgärder i lekparker inte räcker fullt ut. 

Förvaltningen föreslår att 0,3 mnkr skjuts till från de medel som 

förvaltningen fått för smärre parkinvesteringar.   

 

Arbetet är planerat att genomföras under hösten 2016 och våren 

2017. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i 

uppdrag att genomföra upprustningen av lekparken Gullpigan. 

 

Bilaga 

Upprustningsförslag som visades på mötet i april. Smärre 

justeringar har därefter skett. 


